

on the right palm, and a straight line on the forehead; birthplace, Trinchinopoly District, Kulittalai Talange Meddemarthur; general residence, Sunnycroft estate; haunts Nagawatte in Bandarawela; father, Moddian *alias* Bassen; friend, Karrupan Kangany of Kiripoluwa estate; is well known to the Constable Arachchi of Wahakula. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,590 for his arrest. The notice appearing in the "Hue and Cry" No. 2,317 of January 19, 1906, is hereby amended.

RANDUNU PEDI DUREYALAGE KAKKA *alias* UKKUWA; charged with murder at Agaregedara on March 11, 1906; is a Sinhalese of the Batgama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 24 years; height, 4 ft.; make, well built; complexion, fair; mouth, oval; teeth, small; hair, black and tied in knot; wears slight beard and whiskers; has an armet made upon cheetah tooth is tied to his right arm; birthplace, Pallewela in Mairawati korale of Dambadeni hatpattu; general residence, Diyadora in Mairawati korale; haunts Nakkawatte Agaregedara, Galagedara in Dewamede hatpattu; is single; mother, lives at Pallewale, and a sister at Diyadora; relatives live in Galagedara in Dewamede hatpattu; is well known to Hapuwa, Vel-duraya of Pallewela, Matawa Dingiri Banda, Arachchi, and Panavitiya Dingiri Banda, Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,403 for his arrest.

W. B. DE MEL *alias* BASTIAN GUBUNANSE *alias* SUDU APPAYA *alias* KAPUTA; charged with forgery of a money order at National Bank, Fort, Colombo, on March 14, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; age, 32 years; was once a clerk at the Sarasavisandaresa Office; a ticket collector of the C. G. B., and a school master of Moratuwa, was employed by the late Mr. Soysa, Registrar of Marriages at Panadure; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark; eyes, black, oval, and large; hair, black and cut short; wears slight moustaches and beard shaved; birthplace, Moratuwa; general residence, Slave Island, Passage Station; haunts Panadure, Colombo, Ratnapura, Moratuwa, Hatton, Kandy, Mahamodara, Galle; wife's name, Maragoda Hewage Sopaya Regina Fernando of Mahamodara, Galle, living in Slave Island, and has one child; is well known to P. C. Muttiyah of Slave Island, Benjamin Silva of New Bazaar, John of No. 9, Station Passage, Slave Island, and P. C. Thobias Perera of Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 97,715 for his arrest.

WEERASINGHA ARACHCHIGE PODI SINNO; charged with theft at Dematagoda on March 17, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cart driver; age, 25 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, irregular; eyes, dark brown; hair, black, long; knotted behind, face scraggy; has a cut scar on forehead, right hand tattooed, a mole on right side of belly, two moles on left side of the belly, one scar on right calf; birthplace, Polgasowita, Salpiti korale, Colombo; general residence, Barber street, Kotahena; haunts Barber street, Kotahena, Pettah, Colombo; is single; brother, Agonis Appu of Tehariya; is well known to P. S. 1,553 N. H. Poowasa P. C. 21 Amith, and P. C. 147 Simon of Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 97,947 for his arrest.

JAMES; charged with abduction and theft of tools at Galle road, Kalutara South between March 26 and 27, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 17 years; height, about 4 ft. 8 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, straight, cut short; birthplace, said to be Kadugannawa, Kandy; general residence, town, Kalutara South; haunts Kandy, Negombo, and Moratuwa; is single. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,639 for his arrest.

METHERIS; charged with hurt with a knife at Watawala Railway Station on March 29, 1906; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, oval; hair, black, long, and knotted; wears beard and moustaches; birthplace, said to be of Galle; general residence, Watawala; haunts Hatton, Nawalapitiya, and Galle; is single; uncles, Dinoris, mason boss of Watawala, Endoris, mason, Kehelgamua; friend, Seadoris of Watawala; is well known to John Pulle, Station Master. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 2,537 for his arrest.

STOLEN.

ON March 14, 1906, from the owner's premises at Kandana: a black bull with pointed horns, aged about 7 years branded "D.G.A." on the right side. Owner, Kanugalawattage Davith Perera of Kandana.

On March 16, 1906, from the owner's boutique at Tissaramuniya: in cash Rs. 2-50, 1 cloth bag, 2 banians, 1 blanket, 1 umbrella, 1 white towel. Owner, Sabapathay Pulle of Issoromuniya.

On March 16, 1906, at Nawagamuwa in the Palle pattu of the Hewagam korale: a young bull with white colour and pointed horns, aged about 4 years, branded ∞. ∞. ∞. Owner, Arongalavitanege Piloris Appu.

On March 24, 1906, from the caretaker's residence at Nawagamuwa in the Palle pattu of the Hewagam korale: a black cow with a short horn, aged about 6 years, branded ∞. ∞. ∞. Owner, Weerasinghe Arachchige Thega Appu.

On March 25, 1906, from the cattle shed at Hokandara North in the Palle pattu of the Hewagam korale: a black bull, aged about 5 years, branded ∞. ∞. ∞. Owner, Kattriachchige William Perera.

On March 26, 1906, from the carpenter's shed at Galle road, Kalutara South; 1 nedun wood plane with knife, 1 small plane, 5 chisels, 1 plane called "Pulukiyyatte," with two knives, 1 foot-rule, 1 white cloth, 1 white coat, 1 white banian, 1 crooked comb, 1 money purse. Owner, Malainage Nicholas Fernando.

On March 28 or 29, 1906, either at Calcutta or on board P. & O. ss. Syria: 1 black carved ebony box lined with sandalwood containing 1 gold bead chain with gold coin pendant, 1 gold muff chain with pearl and amethyst pendant, 1 gold chain with moss stone locket, 1 sapphire and pearl gold watch chain with heart pendant, 1 silver ring set with a diamond, 1 gold ring set with five diamonds, 1 gold ring, set with 4 diamonds and 3 pearls, 1 ring set with a yellow diamond and two pale sapphires, 1 gold butterfly brooch set with rubies and pearls on the wings and yellow stones on the body, 1 gold brooch set with rubies and pearls, 4 silver apostle tea spoons; 4 plain silver tea spoons, 2 gold pencils and pen cases, 2 turquoise pendants, 1 long silver handle umbrella, 1 short silver handle umbrella, 1 silver chain with a garnet 12 old silver coins, 1 set of four or five false teeth set in gold. Owner, Mrs. Marshall, wife of P. W. Marshall, Registrar, Foreign Office, Simla and Calcutta.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named ROSAMA said to be kidnapped by one Marian at Mihintale since March 24, 1906; is a Jaffna Tamil of the Pariah caste; religion, Roman Catholic; age, 14 years; height, 4 ft. 8 in.; make thin; complexion, fair; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair,

black, and knotted behind; has a sore on one of her feet; vaccination marks on both arms; birthplace, town of Jaffna; general residence, Mihintale; haunts Jaffna, is single; father, Thomas Bastianpulle; grand-father, Santiago Gabriel; is well known to Thomas Bastianpulle, Santiago Gabriel, and Vidiya Arachchi of Mihintale.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

THE calf of Mrs. A. Flyr, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,336 of March 27, 1906, has been found dead

WILJEYSINGHE ARACHCHIGE alias JALAT MUDIANSSELAGE CAROLIS APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,338 of April 3, 1906, has been arrested.

රූපිසල් සියයක නැගීමක්.

මේ 1906ක්වු මාර්තු මස 15 වෙනි දින විජයසිංහආරච්චියේ නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිස්අප්පු මිනීමර සැඟවිසිවන බැවින් මොහු අල්ලාගෙන කෙනෙකුට ඉහත සඳහන්කරපු නැගිලි දෙනුලැබේ.

රූපවිස්තරය.

විජයසිංහආරච්චියේ නොහොත් ජලත්වුදියන්සෙලාගේ කරෝලිස්අප්පු; ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමරෙකු; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නායකය; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක්; ශරීරය, හොඳකාර පිහිටියක; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, ඉස්සරහට හෙර තිබේ; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳුණය; උඩුරුදු සහ ශරීරයට සහිතව තිබේ; ඇඟිලි සහය, කොටය; උපන් තැන, සියනැකෝරලේ බස්නාහිර මැදපන්තුවේ නන්ගොමුව; බොහෝසේ පදිංචිතැන, නන්ගොමුව; නිතර ගැවසෙනතැන, මැදගම්පිටිය, නාලපහ සහ මිහවු දිස්ත්‍රික්කේ විතානමුල්ල; මාදම්පේ, කුරුණෑගල, ගිරිමුල්ල සහ නාරත්වල; අවිවාහකයා; සියනැකෝරලේ බස්නාහිර කැන්දලන්දේ කපුකන්ගලයේ පොවිහෝනා ගහ සහිතව නඩගණ සිටිය; වැඩිමල් සහෝදරයා, විජේසිංහ ආරච්චියේ සරණේලියන්ද; මාමා, ජලත්වුදියන්සෙලාගේ සරණේලියන්ද, නන්ගොමුවේ හිටපු පොලිස් විදුලන්; මස්සිනාවරු, උතුරුපන්බෝගමවත්තේ දෙවන් සරණේලියන්ද, උතුරුපන්බෝගමවත්තේ පොලිස් විදුලන් සහ විජේසිංහ ආරච්චියේ පිරිස්අප්පුනාමිද මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බස්නාහිර පලාතේ නැතින්තැන ගොස් නඩුවමසන නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 18,518 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රූපිසල් 25ක නැගීමක්.

අවුරුදු එකමාරකට පමණ ඉස්සර මඩකලපුවේදී පෝන් නවරත්නම් ක්ලාස් ගන ලමයා නැතිව සිටින බැවින් මොහු දන් කොඹේ ඉන්තවාද ගන බව දන්වනු කෙනෙකුට ඉහත සඳහන් නැගිලි දෙනුලැබේ; දෙමළ ලමයෙක්ය; වයස, අවුරුදු 18ක්; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 5ක්; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, පුංචිය, පැහැලිය; ඇස්පිහාටු නැගිලි විදිහය, පලලය; උරඉස්, පලලය; පසුව හොඳම වැඩි තිබේ; චිබල් මුකැව් එකත් නැවිට නලාප්තිය; එක අඩියක් බොහෝම ලොකුය. අඟල් 12ක් පමණ දිගය; පිට, කෙලින්ය; ඉඳිසි සහ දෙමළ පස්වෙති ප්‍රමාණව ඉගනගෙන තිබේ; මුහු, වටකුරුය; මහු සකම්මන්වු ලමයෙක්ය.

දෙපාරේපණකරනුලැබී නොහොත් මිනීමරෙකු අපවල්.

නන්දගමුවේ මෙරගේ අප්පුවා; මොහු වම් 1905ක්වු ජූලි මස 13 වෙනි දින මිදිගම ඉඩබාවැලලේදී කරන් සොරකම් කලාය කියා දෙපාරේපණකරනුලැබී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමරෙකු; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, ගඳු දුඹුරුය; දත්, සුදුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳුණය; උඩුරුදු සහ ශරීරයට සහිතව තිබේ; උපන්තැන, වැලිගම්කෝරලේ මිදිගමය; බොහෝසේ පදිංචිතැන, කොලඹ, ගාල්ල සහ නිම්බිය; නිතර ගැවසෙනතැන, කිම්බිය; අවිවාහකයා; පියා, මුඩුගමුවේ මෙරගේ බඩා; මාමාලා, පරණේකර විතානගේ මෙහෙයක් සහ උපාසකගේ ජේෂ්ව; මිදිගම විදුනආරච්චි සහ පොලිස් මපිසර මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 16,999 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ක්‍රිස්තියන්අප්පු; මොහු වම් 1905ක්වු නොවැම්බර් මස 22 වෙනි දින කටුගමුවේ හත්පන්තුවේ මැදපන්තුවේ නැගෙනහිර බාලාවලදී කරන් සොරකම්කලාය කියා දෙපාරේපණකරනුලැබී සිටී; ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමරෙකු; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්ත දැක්කිම; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටියක; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳුණය; උඩුරුදු සහ ශරීරයට සහිතව තිබේ; උපන්තැන, මිහුවන්ගොඩ; බොහෝසේ පදිංචිතැන, මිහුවන්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කේ බාලාවල සහ කොලඹ දිගමුවෙහි; අවිවාහකයා; මස්සිනා, දිගමුවෙහි පොලිස් විදුලන්; මිහුගේ, දිගමුවෙහි අන්තෝනි සහ බාලාවල ඊසන්අප්පු; එලිබිවිලියේ ගම් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 7,324 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජේ. ඇම්. කුරේ; මොහු වම් 1905ක්වු දෙසැම්බර් මස 28 වෙනි දින පැල්මුල්ලේ නානායකමත් සොරකම් කලාය කියා දෙපාරේපණකරනුලැබී සිටී; ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනීමරෙකු; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කෝස් වැඩ; වයස, අවුරුදු 23ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, මහත්ය, නැඹිලිය; පාට, තලුරු එය; නාභේ, මහත්ය; කට, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය, ඉස්සරහට දත් මහත්ය; ඇස්, කළුය, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළුය; කොටකරලාය; උඩුරුදු තිබේ; ශරීරයට සහිතව තිබේ; බොහෝසේ පදිංචිතැන, බලන්ගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන, ශරීරයට සහිතව, දෙපාරේපල, පැල්මුල්ල, රත්වන, මාදම්පේ, බලන්ගොඩ; අවිවාහකයා; මිහුගා, රත්නපුරේ එම්. පී. හෙන්ද්‍රික්; පැල්මුල්ලේ කේ. ඩී. පෙට්ටියාගොඩකෝස්ගලද, එම්. ජී. කන්තොම් රිජිස්තුරුද, දෙලොස්වල පී. ඩී. ක්ලාස් සහ පැල්මුල්ලේ නානායකමත් පවුලිස් සිසිලාආදී මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්නපුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,154 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පෙරියසාමි; මොහු වම් 1906ක්වු ජනවාරි මස 7 වෙනි දින කැඟුල්ලේ සනිආර්ථව් වත්තේදී මිනීමැරුවාය කියා දෙපාරේපණකරනුලැබී සිටී. පල්ලෙන් කුලයේ දෙමළ මිනීමරෙකු; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, තලුරු එය; නාභේ, දිගය, හින්දිය; කට, පුංචිය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, වැකරුලිය, කොන්බේ බැඳුණය; මළුබිම

ඉස්සරහපැත්ත බුහුලාය; උඩුරුදුලු විකක් තිබේ; පසුවේ හිරවෙක් සහ අන්වල මාළුවෙක්ද, දකුණු අතේ පිටිදල්ලේ ගෝඝුස්සෙක් සහ හලලේ ඉරක්ද කොවා තිබේ; උපත්තැන, විරිච්චෝපලී දිසත්තියේ කුලිත්තාලේ තරඟා මේවිටු මැදුරු; බොහෝසේ පදිංචිතැන, සතිකෝපලී වත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන්, බන්ඩාරවෙල නාගවත්ත; පියා, මාදැස් ගෙවත් රසත්; මිත්ත, කිරිපෝච්ච්චත්තේ කරුපත් කන්ගානි; වහකුලේ කොස්තාපල් ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 14,590 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ. වම් 1906ක්වූ ජනවාරි මස 19 වෙනි දින නොමමර 2,317 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකළ දැන්වීම මෙයින් අලුත්වැඩියාකරන්ට යෙදුනා ඇත.

රන්දුහුඹේපට්ටරුලුගේ කාක්කා හෙවත් උක්කුවා; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 11 වෙනි දින අහර ගෙදරදී මිනීමැරුවාය කියා දෝෂාචාර්යවරයකරුගුලාබ සිටී. බන්ගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, බොහෝකම්පානය; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණය; උස, අඩි 4ක්; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, තලුළුලුය; කච්ච, දිගටිකාරය; දත්, ප්‍රාචීය; ඉසකොස්, කළු, කොන්බේ බැඳලාය; කාභුල් සහ යටිඳුළුලුත් විකක් තිබේ; කොට්ඨක ඝන් සාදුසු පුම් අතක් දකුණු අතේ බැඳ තිබේ; උපත්තැන, දඹදෙනියන්පත්තුවේ මසිරිවිතිකෝරලේ පල්ලාවේල; බොහෝසේ පදිංචිතැන, මසිරිවිතිකෝරලේ දියගෙදර; නිතර ගැවසෙනතැන්, දේවමැදුන්පත්තුවේ නාක්කා වත්ත, අහරගෙදර සහ හලලෙදර; අවිවාහකයා; මව්, පල්ලේවලද, සහෝදර් දියගෙදර සිටිති; දේවමැදුන්පත්තුවේ හලලෙදර නැගෙත් සිටිති; පල්ලේවල හසුවේ වෙල්ලුරොයාද, මාතාවේ කිංහිරිබන්ඩා ආරච්චි සහ පනාපිටිගේ කිංහිරිබන්ඩා කෝරලද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 8,403 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බඩලිවි, ඩී. ඩී. මැල් නොහොත් බස්තියන් ගුරුනාන්සේ හෙවත් සුදුඅප්පයා හෙවත් කපුවා; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 14 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ නැගෙන ලැබුණු මැන්කුළුවදී මොනිමිබරයකට හොර අත්සන් තැබූ වාය කියා දෝෂාචාර්යවරයකරුගුලාබ සිටී. කරවකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 32ක්ය; ව්‍යාචක් "සරසවි සදාය" කන්තෝරුවේ ලියන්තොත්වද, ලබ්‍යාවේ ආණ්ඩුවේ රේල්වේ විකාව එක්කාසුකරන් තොක්වද. මොරටුවේ සෙක්ලායක ගුරුවරයෙක්වද, පානදුරේ සිටු සොයියා රෙජිස්ත්‍රාර් මහත්මයා යටතේ වැඩකරමින්ද සිටියේය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 3ක්; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කළු, දිගටිකාරය, මහතා; ඉසකොස්, කළු, කපලාය; උඩුරුදුලු විකක් තිබේ; යටිඳුළුලු බුහුලාය; උපත්තැන, මොරටුව; බොහෝ සේ පදිංචිතැන, කොම්පස්කුවිදිය, පාසෙල් ස්වෛභාවිකයා; නිතර ගැවසෙනතැන්, පානදුරේ, කොළඹ රන්කපුරේ, මොරටුව හැටන්, මහආවර, මහමෝදර සහ ගාල්ල; කසාද බැඳලාය සත්‍රි, ගාල්ලේ මහමෝදර මාර්ගොඩගේවි ගේ යොපියා රේජනා ප්‍රනාන්දු ලමයින් සමට නොමපස්සවිදියේ සිටිති; කොම්පස්කුවිදියේ පී. සී. මුත්තසියාද අලුත්තැන වෙන්පත් සිටුවද, කොම්පස්කුවිදියේ ස්වෛභාවිකයන් පාසෙල්නි නොමවර 9 දරණ පෝන් සහ කොම් පස්කුවිදියේ සිටු පොලිස් කොස්තාපල් තෝඩියස් පෙරේරාද මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 97 715 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විජයගංගරච්චිගේ පොඩිසිසුඳො; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 17 වෙනි දින දෙමටනොඩදී සොරකම් කළාය කියා දෝෂාචාර්යවරයකරුගුලාබ සිටී. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කරන්තදක්කිම; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5ක් අඟල් 4ක්ය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, පිලී වෙලකට නැත; ඇස්, තද දුඹුරුය; ඉසකොස්, කළු, දිගට, කොන්බේ බැඳලාය; මුහු, කොට්ටිය; හලලේ කැපිවිම කැලලක් තිබේ; දකුණු අත කොටාලාය; බිබි දකුණු පැත්තේ උපසක්ද, දකුණු බන්තොන්බේ කැලලක්ද තිබේ; උපත්තැන කොළඹ සල්පිටිකෝරලේ පොල්ලස්සේවිට; බොහෝසේ පදිංචිතැන, කොට්ඨකේ පතික්කිවිදිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, කොට්ඨකේ පතික්කිවිදිය සහ කොළඹ පිටකොටුවේ; අවිවාහකයා; සහෝදරයා; තොරිගේ අගෝරිස්අප්පු, නොමමර 1 553 දරන පොලිස් සාපත් පුව සද නොමමර 21 දරණ පොලිස් කොන්ස්තා පල් අමිත් සහ කොට්ඨකේ නොමමර 147 දරන පොලිස් කොන්ස්තාපල් සයිමන්ද ලෙ හු හෙ දුකාර අදුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 97,917 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පේමිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 26 වෙනි දිනටත් 27 වෙනි දිනටත් අතරේ ගාඵපාරේ කළුගර දකුණේදී සොරකමකර ආවුද වගයක් ගෙනගියාය කියා දෝෂාචාර්යවරයකරුගුලාබ සිටී. ගොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවැඩ; වයස, අවුරුදු 17ක්ය; උස, අඩි 4ක් අඟල් 8ක්ය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, දිගටිකාරය; ඉසකොස්, කළු, කෙලින්ය, කොටකරලාය; උපත් තැන, මහආවර නඩුගන්නාවේයයි කියති; බොහෝසේ පදිංචිතැන, කළුගර දකුණේ චිවුන්තිය; නිතර ගැවසෙන තැන්, මහආවර, මිහආවර, මහආවර; අවිවාහකයා. කළුගර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,639 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මෙතේරිස්; මොහු වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 29 වෙනි දින වටවල රේල්වේ ස්වෛභාවික පිතිස්සන් තුවාල කළාය කියා දෝෂාචාර්යවරයකරුගුලාබ සිටී. ආගම බුඩාගම; රක්ෂාව, පෙරේරාච්චි; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුණ්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දිගටිකාරය; ඉසකොස්, කළු, දිගට, බැඳලාය; උඩුරුදුලු සහ යටිඳුළුලු තිබේ; උපත්තැන, ගාල්ලෙයයි කියති; බොහෝසේ පදිංචිතැන, වටවල; නිතර ගැවසෙනතැන්, හැටන්, නාවලපිටිය සහ ගාල්ල; අවිවාහකයා; මාමාලා, වටවල දිනෝරිස් පෙරේරා ඩස් සහ කෙහෙල්ලුවේ එන්ද්‍රේස් පෙරේරාච්චි; මිත්ත. වටවල සියළුම; පෝන් පුල්ලේ ස්වෛභාවික මාස්ටර් මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. හැටන්හි පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,537 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කළා.

වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 14 වෙනි දින කඳුගේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : උල්ලු අං ඇති කළු ගොතෙක් ; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ D. G. A. තවරකකර ඇත. අයිතිකාරයා, කඳුගේ කානුල වත්තගේ දුවක් පෙරේරා.

වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 16 වෙනි දින තිසරමුනිගේ අයිතිකාරයාගේ කඳුගේ : කාසිවලින් රුපියල් 2 50ක්, රෙදි බැග් 1ක්, බැනියන් 2ක්, බ්ලෑන්කේට්ටුවක්, කුඩයක් සහ සුදු තුවායක්. අයිතිකාරයා, ඉසුරුමුනිගේ සහපති සුල්ලේ.

වම් 1906ක්වූ මාර්තු මස 16 වෙනි දින සේවාගමකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ නවගමුවේදී : උල්ලු අං ඇති සුදුපාට පුම් ගොතෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; " ග. ඩී. සී." තවරකකර ඇත. අයිතිකාරයා, ආගේන්ගල විනයාගේ පිලෝරිස්අප්පු.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிய்ப்பு.

நொடிகமுவ மறிக அப்புவி; கக0டு ம் ஆண்டு ஆடீயி கக ந் தேதி, மொடிசுமாவின்ன இபவெல்வரின் மாடு காவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கவி; வயது-20; உயரம்-5 அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-வெள்ளை; தலைமயிர்-சுறுப்பு; கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு, காசி, கீம்பியா; ஊசாடுமிடங்கள்-கிம்பியா; ஒன்டி; சகப்பன்-மடுக்கமுறா மொறிகே பாபா; மாமன்மார்கள்-ஜெடசேகரா, சேகரவிறற்கே மெதியல் உபசகே றீஜன; மொகககப்பாவிசுருக்கிற விதான ஆராட்சிசுரு நல்லாயத் தெரியும். மாத்தனய்விருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளுதின் இலக்கம் ககககக.

இரிசுதியான் அப்பு; கக0டு ம் ஆண்டு கார்த்திகை 22-ந் உ, பெலமானுவில் மாடு காவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 5 அடிக அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்ண்க-சுறுப்பு; தலைமயிர்-சுறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேலமீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறத்தலம்-மிதுவங்கொட; பொதுயிருப்பிடம்-மிதுவங்கொட; ஊசாடுமிடங்கள்-பலவாரா, தீயக்கம்பெள; ஒன்டி; மச்சான்-தீயக்கம்பெளயிசுருக்கும் வேலன்; சினேகிதன்-அதேவணியும் ஈசான் அப்பு; எலபிச்சிவாக்விருக்கும் கான் ஆராட்சிசுரு நல்லாயத் தெரியும். குருவாக்விருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளுதின் இலக்கம் ககககக.

ஜே. எம். குறி; கக0டு ம் ஆண்டு மார்ச்சு 21-ந் உ, பல்லமலையின்ன வாடி கீட்டிசுருத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; சமஸ்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-கிட்டத்தட்ட 5 அடிக அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கணவன்-கிவலை நிறம்; முக்குப் பெரிது; வாய்-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; முக்குப்-பெரிது; வாய்-சிறிது; முற்பந்துகை-பெரிது; கண்கள்-சுறுப்பு, சிறிது; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேலமீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்யப்பட்டது, பொதுயிருப்பிடம்-பலாங்கொடை; ஊசாடுமிடங்கள்-சட்டியாண்டையாடை, பொலவ்வாலா, பல்மதுரி, மகவாளு, மாடம்பை, பலாங்கொடை; ஒன்டி; சினேகிதன்-எச். பீ. கென்ரீசு, கே. பீ. பெற்றியாக்கொடாவுக்கும் மோறன் பெல்லமலையுக்கும் எச். ஏ. கண்காமி திச்சிசுருர் பீ. டி. கிளார்க்கும் பெளலிசுருக்கோ வாடிக்கையாக்கிறவனுக்கும் நல்லாயத் தெரியும் இரத்தினபுரிய்விருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளுதின் இலக்கம் ககககக.

பெரிய சாயி; கக0டு ம் ஆண்டு தை 1-ந் தேதி, சன்னிகரவற் தேரட்டத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பள்ளன்; இந்து சமயி; கவி; உயரம்-5 அடிக அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கிவலை நிறம்; மூக்கு நீண்டதும் மெல்லியதும்; வாய்-சிறிது; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்ண்க-சுறுப்பு; தலைமயிர்-சுறுப்பு, சுருள், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தலைமயிர் முற்பக்கம் சவரம்செய்யப்பட்டது; மேலமீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; மாடில ஒரு கிளி பச்சையாகக் குத்தப்பட்டது; கைகளில் ஒரு மீசு, இடது கையில் ஒரு மட்டத்தேன், முன்கொறியில் ஒரு நோவரி; பிறத்தலம்-மிதுவங்கொட; முக்குப்பெரிது; பொதுயிருப்பிடம்-சன்னிகரவற் தேரட்டம்; ஊசாடுமிடங்கள்-சாவத்தலம்-தகப்பன்-மொட்டையன் அல்லது குசன்; சினேகிதன்-சுறுப்பன்-ஷாணி வாக்கிலிவிருக்கும் பொலிஸ்தாப்பு ஆராட்சிசுரு நல்லாயத் தெரியும். அவிசாவலயிவிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளுதின் இலக்கம் கககக0. உககா ம் இலக்க "சபூ எனக் கொற" யில் அறிவிக்கப்பட்டது இவ்விருத்திருத்தப்பட்டிருக்கிறது.

மங்குதுதரவாலாகே கக்கா அல்லது உக்குவா; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் கக ந் உ, அகநிக்கெடலுவில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; பற்கம சாதி; புத்த சமயி; தேரட்டக்காரன்; வயது-கிட்டத்தட்ட 20; உயரம்-5 அடி; பெலமான தேகம்; கிவலை நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப தாடியும் மேலமீசையும் விட்டிருக்கிறான்; பிறத்தலம்-மெயிதவாலயின்ன பள்ளவெல்லா; பொதுயிருப்பிடம்-கையாடொழு; ஊசாடுமிடங்கள்-நக்காவத்தா, அகநிக்கெடலு, கைக்கெடலு; ஒன்டி; பலையெல்லியில் மனைவிவிருக்கிறான்; சயேநரி-கையாடொழுவிருக்கிறான்; கையாடலுவில் இனத்தகர்கள் இருக்கிறார்கள்; கபென்வாலெத்தரவாலுக்கும், மலவா கந்திரிபண்டா ஆராட்சிக்கும், பனவிட்டியா கந்திரிபண்டா கோலுக்கும் நல்லாயத் தெரியும். குருவாக்விருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளுதின் இலக்கம் அச0க.

டபிள்யு. பீ. மெல் அல்லது பென்றியான் குறஞ்சு அல்லது சகு அப்பையா கப்புற்கு; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனி 2-ந் தேதி, ராசனல்வங்கியின்ன ஒரு மணிஒடருக்கு கள்ளக்காடெழுத்தப்போட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-22; சரசவிசண்டரா கத்தோரில் முன்னே கிளாக்கலேலை செய்தவன்; மொறிகேவாலில் உபாத்திராய் இருந்தவன்; காலஞ்சென்ற போள மிண்டர் சொய்சாவுக்குக் கீழ் வேலையாயிருந்தவன்; உயரம்-5 அடிக அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; கண்ண்க-சுறுப்பு, பெரிது; தலைமயிர்-சுறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேலமீசை சொற்பமாக விட்டப்பட்டது; தாடி-சவரம்செய்யப்பட்டது; பிறத்தலம்-மொறட்டுவா; பொதுயிருப்பிடம்-கொம்பெனித்தெரு; ஊசாடுமிடங்கள்-பண்ணத்தறை, கொழும்பு, இரத்தினபுரி, முறட்டுவா, சொய் பித்தோட்டம், கண்டி, மகாமொடலு, காசி; சடங்குமுடித்தவன்; பென்சாநியின் பெயர் மறக்கொடென்கே சோகம்பா, மறக்கொடென்கே, கொம்பெனித்தெருவில் இருக்கிறான்; ஒரு பின்ன புண்டு; கொம்பெனித்தெருவில் இருக்கும் கொக்தாப்பு முத்தையாவுக்கும் புறக்கையிலிருக்கும் பென்சாநியின் வாவுக்கும் கொம்பெனித்தெருவில் இருக்கும் கம் இலக்க ஜோலுக்கும் கொம்பெனித்தெருவில் இருக்கும் எக்ம் பீ. சி. தோபிசுக்கும் நல்லாயத் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விளுதின் இலக்கம் ககக00.

தேசிக்கா ஆராட்சிசுரு; கக0டு ம் ஆண்டு பங்குனி 2-ந் தேதி, மெற்றக்கொடலில் காவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-20; உயரம்-5 அடி சதி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானது; கண்கள்-சுறுப்பு; தலைமயிர்-சுறுப்பு, நீண்டது, குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முன்கொறியில்

ஒரு வெட்டித் தழும்பு உண்டு; வலது கை பச்சைகுத்தப்பட்டது; வயிற்றின் வலது பக்கத்தில் க கறப்புண்டு; வயிற்றின் இடது பக்கத்தில் கறப்புள்ளும்; பிறந்தவிடம்-பக்கத்தொரிதா சல்பிட்டிக்சோரனை, சொழுப்பு; பொதுவியுபிடம்-பாபர்தெரு, கொட்டாஞ்சேனை, பிறக்கோட்டை, கொழும்பு; ஒண்டி; சகோதரன்-அகோ தின்அப்பு; பொலிஸ் சார்ஜை கடுகிடைம் இலாகைகள். எச். யூவாசாவுக்கும் பி. சி. உக சிமிதக்கும் பொலிஸ் கொ ளைதாப்பு கசை கசைமங்கும் நல்லாய்த் தெரியும் சொழுப்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் காசகசை.

ஜேம்ஸ்; கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் தேதிக்கும் உகர் தேதிக்கும் இடைவிடும் காலி ஜேட் டில் பெண்பிடித்தது களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; செய்கம சாதி; புத்த சமயி; தச்சன்; வயது-கா; உயரம்-ச அடி அ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கயில நிரம்; ஒழுக்கான பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கீண்டது, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கடுக னுவா; பொதுவியுபிடம்-களுத்தறை தெற்கு; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி, களுத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் உககசை.

மெத்தெரிஸ்; கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் உ, வட்டவளை நெயில்வே கட்டேசனில் கத்தி யால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; வரும்புற் சாதி; புத்த சமயி; மேசன்; வயது-உஉ; உயரம்-இ அடி; பெலமான தேகம்; கயில நிரம்; ஒழுக்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறப்பு, கீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கினான்; தாடியும் மேல்மீசையும் விட்டிருக்கினான்; பிறந்தவிடம்-காலி; பொதுவியுபிடம்-வட்டவளை; ஊசாடுமிடங்கள்-தொப்பித்தோட்டம், காவலப்பிட்டியா, காலி; ஒண்டி; மாமன்-கன்னேரில் மேசன்; சினேகிதன்-சொடொரிதா; கட்டேசன் மாமன் ஜோன் பின்னாக்கும் கல் லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நின் இலக்கம் உககசை.

கனவுகோளது.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் தேதி, கண்டலையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கரிய யகொம்புகளுள்ள ஒரு கறத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட எ, வலது பக்கத்தில் D. G. A. குறிகடப்பட்ட தது. சொந்தக்காரன், கனவுகலவையே தேவித் பெறியு.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் உ, திசறமுனிவாவினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கடைவிலிருத் தது: ஒரு கைச் சேலை, உபெயியங்கள், கசம்பினி, கருடை, க வெள்ளத் துவாய். சொந்தக்காரன், சபாபதி பின்னா.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் தேதி, கெவாகன்கோளையிலுள்ள பல்பெற்றுவைச்சேர்ந்த நாவக்கமுலாவிலிருந்து: ஒரு இளம் எருது, வெள்ளை நிரம், கரிய கொம்புகள், வயது-கிட்டத்தட்ட ச, கி. வி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அறங்கல விற்றானகே பில்லேரிக அப்பு.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் உ, கெவகன்கோளையிலுள்ள பல்பெற்றுவைச்சேர்ந்த நாவக் கொழுவாவில் கீடுபார்க்கிறவர்களிடமிருந்து: கட்டைக் கொம்புள்ள க கறத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ச, கி. வி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வீரசங்க யூராட்டிகே தேதில் அப்பு.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் உ, கெவகன்கோளையிலுள்ள பல்பெற்றுவைச்சேர்ந்த கோடுநன் டரு வடக்கிலுள்ள மாட்டுப்பிட்டியிலிருந்து: க கறத்த எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட இ, சி. கி. குறிகடப் பட்டது. சொந்தக்காரன், கற்றி ஆச்சிகே உவல்லியம் பெரேறு.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் உ, களுத்தறை தெற்கிலுள்ள காலி ஜேட்டைச் சேர்ந்த தச்சனு டைய பட்டகையிலிருந்து: இ உழிகள், புளுக்கையிதது என்று அழைக்கப்பட்ட ஒரு ஆயுதம், அதில் உ கத்தின உண்டு; க வெள்ளைச் சேலை, க வெள்ளைச் சேர்து, க வெள்ளை பெளியன், க வளந்த கொம்பு, க கரிசுப்பை. சொந்தக்காரன், மல்லெயினகே நிக்கலொன் பெர்னான்.

கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் தேதி அல்லது உகர் தேதி, கல்குத்தாவில் அல்லது பி எண்ட் ஓ எஸ். என். சினியாவிலிருந்து: க கறத்த கருக்காலிப் பெட்டி, சந்தன மரத்தினால் வரிபோடப்பட்டது, க பொன் சங்கிலி, அதில் பொன் நாணயம் தூக்கப்பட்டது, க முத்துப்பதிக்கப்பட்ட க பொன் சங்கிலி, க முத்துப்பதிக்கப்பட்ட பொன் உறனோக, இரத்தினம் பதிக்கப்பட்ட க வெள்ளி மோதிரம், இ இரத்தினம் கள் பதிக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரம், க பொன் மோதிரம், ச இரத்தினக் கல்லகன், க முத்துக்கள், மஞ் சன இரத்தினம் பதிக்கப்பட்ட க மோதிரம், க பொன் புஜேச், சிவத்தக்கல்லு பதிக்கப்பட்ட க வண்ணத்தி ப்பூச்சி, செட்டைகளில் முத்துக்களும் சீரத்தில மஞ்சல் கல்லும் பதிக்கப்பட்டது, க பொன் புஜேச்ச, சிவ த்சக் கலகளு மூத்துக்களும் பதிக்கப்பட்டது, ச வெள்ளித் தேயிலைக் கறண்டிகள், உ பொன் பென்சிலும் பேணையும் போடுகிற மூகசை, க கீண்ட வெள்ளிப்பிடிக்க குடை, க கட்டை வெள்ளிப்பிடிக்க குடை, க வெள் ளிச் சங்கிலி, க உபழைய வெள்ளி நாணயங்கள், பொன்னினால் கட்டப்பட்ட ச இ பெயர்ப்பக்துகள். சொந் தக்காரன், யிலேக் மாஷல், பி. டி. பி. மரஷல், திஜித்திராரின் மனைவி.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ஜேம்ஸ்; கைகம் ஆண்டு பங்குனிமாதம் உகர் உ, மிகித்தலயில் மாரிகப்பவதிலுக் ஜேம்ஸ் என் னும் ஒரு பொடிச்சி களவெடுக்கப்பட்டான்; யாழ்ப்பாணத் தமிழ்ச்சி; பறற் சாதி; ஜேம்ஸ் கத் தோலிக்; வயது-சஅ; உயரம்-ச அடி அ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலை நிரம்; தோற்றமான மூக்கு; வாய்-சிறிது; ஒழுக்கான பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கி னான்; கால்கள் ஓசலில் ஒரு புண் உண்டு; இரண்டு கால்களிலும் பால் கட்டின அடையாளங்களுண்டு; பிறந்த விடம்-யாழ்ப்பாணம்; பொதுவியுபிடம்-மிகித்தலை; ஊசாடுமிடங்கள்-யாழ்ப்பாணம்; ஒண்டி; தசப்பன்-பஸ்ரியான் பின்னா; சந்திராகு காலி H யேனக்கும் வேதய யூராட்டிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

பிரேஸா ஏ. பிரையரின் கன்று, ககரக ம் ஆண்டு பங்குவிழா உள் தேதியைக்கொண்ட உககக ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது செத்தக்கிடக்கப்பட்டது.

விஜயசிங்க ஆர்ட்டிகிளே அலைத ஜறைமுடியான்சனாகே கடுகுளில் அப்பு; ககரக ம் ஆண்டு சித்திர மாதம் உள் தேதியைக்கொண்ட உககக ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப் பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, April 11, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.